22000 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
UNIDADE: 22101 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Administração Direta 
Funcional Programática: 20.608.2077.20ZV.0001 – Fomento ao Setor Agropecuário - Nacional 
GND: 4, Modalidade: 40, RP: 2, IU: 0, Fonte: 100  
Valor: R$ 39.200.000,00 (trinta e nove milhões e duzentos mil reais) 

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
Funcional Programática: 10.301.2015.2E89.0001 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços 
de Atenção Básica em Saúde para Cumprimento de Metas - Nacional 
GND: 3, Modalidade: 41, RP: 2, IU: 6, Fonte: 100  
Valor: R$ 39.200.000,00 (trinta e nove milhões e  duzentos mil reais) 

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36901 - Fundo Nacional de Saúde 
Funcional Programática: 10.301.2015.2E90.0001 – Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços 
de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas - Nacional

[...]

52000 - Ministério da Defesa 
UNIDADE: 52101 - Ministério da Defesa - Administração Direta 
Funcional Programática: 05.151.2058.123J.0001 – Aquisição de Helicópteros para Emprego das 
Forças Armadas - Nacional 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 3, IU: 0, Fonte: 100  
Valor: R$ 3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais) 

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa 
UNIDADE: 52111 - Comando da Aeronáutica 
Funcional Programática: 05.151.2058.14T0.0001 – Aquisição de Aeronaves de Caça e Sistemas Afins 
- Projeto FX-2 - Nacional 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 3, IU: 0, Fonte: 100  

Valor: R$ 10.900.000,00 (dez milhões e novecentos mil reais) 

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa 
UNIDADE: 52111 - Comando da Aeronáutica 
Funcional Programática: 05.151.2058.14XJ.0001 – Aquisição de Cargueiro Tático Militar de 10 a 20 
Toneladas - Projeto KC-390 - Nacional 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 3, IU: 0, Fonte: 100  

Valor: R$ 14.790.309,00 (quatorze milhões, setecentos e noventa mil, trezentos e nove reais)  

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa 
UNIDADE: 52131 - Comando da Marinha 
Funcional Programática: 05.152.2058.123H.0001 – Construção de Submarino de Propulsão Nuclear - 
Nacional 
GND: 4, Modalidade: 90, RP: 3, IU: 0, Fonte: 100  

Valor: R$ 15.200.000,00 (quinze milhões e duzentos mil reais) 

ÓRGÃO: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional 
UNIDADE: 53101 - Ministério do Desenvolvimento Regional - Administração 
Funcional Programática: 15.244.2029.7K66.0001 – Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável 
Local Integrado - Nacional